C A M A R A  M UNICIPAL DE CAM O CIM  DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA
CNPJ: 08.861.841/0001-03

OFÍCIO N° 036/2025.

cr
A Sua Excelência o Senhor *
Sostenes Rubano Neves Pontes
Prefeito do Município de Camocim de São Félix

Assunto: Segue a proposição Legislativa Aprovada.

Camocim de São Félix, 23 de setembro de 2025.

~TZ -rC r~

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste encaminhar a proposição legislativa aprovada pelo plenário desta
Casa Legislativa no dia 22 de setembro de 2025:

* n‘’010/2025 de autoria do Poder Legislativo, proposto pelo Vereador Edmilson
mes de Souza, que dispõe sobre “incluir no calendário do município o dia da igualdade racial”;

•  Indicação n°238/2025 de autoria do Vereador Uilson de Moura França, no sentido de solicitar
m adquiridas pelo Programa de Investimentos Coordenado
(PAC) do Governo Federal, sejam destinadas às famílias em situação de extrema pobreza que estão
na entrada do Estreito (sentido Bonito), e as restantes sejam destinadas às famílias no Loteamento
Ze Abiho, margens da PE-103, e subsequentemente, que as casas de madeiras sejam demolidas;

Indicação n°242/2025 de autoria do Vereador José João de Moraes, no sentido de solicitar ao
' l a t l e n í  d d Paraleleplpedo, popularmente conhecido como

Pfífíltufa Municipal de Camoum de Sao Fehx
Protocolo n° __ I ______
Recebido em / 25

PRAÇA SÃO FÉLIX, N°20,l° ANDAR - CAMOCIM  DE SÃO FÉLIX - PE
CEP: 55665-000 FONE: (81) 3743-1144

C A M A R A  M UNICIPAL DE CAM O CIM  DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA
CNPJ: 08.861.841/0001-03

Indicação n°243/2025 de autoria do Vereador Sivaldo João da Silva, no sentido de solicitar ao
Senhor Prefeito, que haja a contratação de profissionais para oferecer aulas de tênis aos alunos da
rede municipal de ensino, com o objetivo de promover o esporte e o desenvolvimento de novas
habilidades;

Indicação n°244/2025 de autoria do Vereador Sivaldo João da Silva, no sentido de solicitar ao
Senhor Prefeito, que haja construção de uma praça de alimentação na Escola Pedro Bezerra, com o
objetivo de melhorar a infraestrutura escolar. A nova área proporcionará mais conforto e segurança
para alunos e funcionários, além de oferecer uma estrutura adequada aos comerciantes que atualmente
trabalham em frente à instituição;

Indicação n°246/2025 de autoria do Manoel Fernandito do Nascimento, no sentido de solicitar
ao Senhor Prefeito, que seja realizada reforma em frente da Praça do bairro Cruzeiro, popularmente
conhecida como "Praça de Marlene", visando a revitalização e a melhoria do espaço público para a
comunidade;

Indicação n®247/2025 de autoria do Manoel Fernandito do Nascimento, no sentido de solicitar
ao Senhor Prefeito, que haja a implementação de quebra-molas na Rua José das Neves Vieira,
localizada no bairro Cohab, para aumentar a segurança viária e reduzir a velocidade dos veículos.

Atenciosamente,

MANO/íL t  tHNANDITO DO NPCSCIl TO
Vereador-Presw en tE

PRAÇA SÃO FÉLIX, N°20,1° ANDAR - CAMOCIM  DE SÃO FÉLIX - PE
CEP: 55665-000 FONE: (81) 3743-1144